Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»

г. Вязьмы Смоленской области
215110 Смоленская область, г. Вязьма, ул. Репина, д. 7,  тел. 8(48131) 4-25-76, 4-25-58, vshg.v@yandex.ru

П Р И К А З

17.09.2024             №  74 - О
О проведении социально-
психологического тестирования в
МБОУ «В(С)ОШ» г. Вязьмы
Смоленской области,
направленного на раннее
выявление незаконного
потребления наркотических
средств и психотропных веществ,
с использованием единой
методики в 2024/2025 учебном
году

На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской
области от 03.09.2024 № 787-ОД «О проведении в 2024/2025 учебном году
социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных
организациях и профессиональных образовательных организациях», в
соответствии с приказом комитета образования Администрации МО «Вяземский
район» Смоленской области от 19.09 в соответствии с приказом комитета
образования Администрации МО «Вяземский район» Смоленской области от
13.06.2024г.  № 128-О

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ «В(С)ОШ» г. Вязьмы Смоленской области в срок с 15
сентября до 21 октября 2024г социально-психологическое тестирование,
направленное на раннее выявление незаконного потребления наркотических
средств и психотропных веществ

2. Назначить зам. директора по УВР Васильеву Е. В. ответственным за
организацию и проведение социально-психологического тестирования (далее
СПТ)

3.  Зам. директора Васильевой Е. В.:
 Провести общешкольное родительское собрание по вопросу проведения

социально-психологического тестирования, направленного на раннее
выявление незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ;

 Получить добровольные информационные согласия на проведение СПТ
обучающихся. Достигших возраста 15 лет или информационного согласия в
письменной форме одного из родителей (законных представителей)
обучающихся, не достигших возраста 15 лет;

 Предоставить результаты СПТ в Департамент Смоленской области по
образованию и науке до 23 октября 2024г.

4. Утвердить комиссию по обработке результатов СПТ в составе:

Социальный педагог – Е. А. Дебелова,
Учитель истории и обществознания – А. Г. Токарчук,,
Учитель информатики – С. П. Семенов,
Учитель русского языка и литературы – Ю. А. Громовая.

5. Утвердить список обучающихся, участвующих в СПТ (приложение № 1)
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                              В.В.Никитина

С приказом ознакомлен (а):

________________ /Е. В. Васильева/
_______________ /Е. А. Дебелова/

 _______________ /Ю. А. Громовая/
_______________ /С. П. Семенов/
_______________ / А. Г. Токарчук/

		2024-09-30T14:57:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" Г. ВЯЗЬМЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ